[image: Riacho brasão2]

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

ANEXO 2
CARTA DE INTENÇÃO

Riacho de Santo Antônio/PB,             de                  de 2023.

Exmo (a). Sr.(a).
Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Cultura
Riacho de Santo Antônio/PB

Eu, _________________________________________________, residente na Rua:_________________________________________________, Nº_______, Bairro:_________________, Riacho de Santo Antônio – PB, CPF: _____________________, RG: _________________ SSP/PB, venho declarar por meio desta o meu interesse em participar do quadro do Conselho de Cultura da Cidade de Riacho de Santo Antônio – PB e participar das eleições do mesmo para o Cargo de Conselheiro (a) de Cultura no segmento de _________________, visando assim observar os interesses e as demandas desta classe de trabalhadores culturais.
Solicito a Vossa Senhoria que examine esta possibilidade da aptidão para a concorrência deste cargo de Conselheira Cultural deste município diante da inscrição e documentação pessoais a mesma anexada.

Coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
[bookmark: _GoBack]

_________________________________________
Nome e Assinatura do Candidato
Rua: Cel. Demostenes Barbosa, 314 – Centro
CEP: 58.465-000 – Riacho de Santo Antônio - Paraíba
Telefone: (83) 3641-1019
image1.jpeg